
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 14 14 0

②施設管理運営事業収益 383,030 390,742 △ 7,712

③利用料収益 110,168 87,852 22,316

④自主公演等事業収益 89,910 57,366 32,544

⑤雑収益 378 287 91

経常収益計 583,500 536,261 47,239

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 348,565 305,738 42,827

②自主公演等事業費 206,037 231,116 △ 25,079

③管理費 50,457 44,713 5,744

経常費用計 605,059 581,567 23,492

当期経常増減額 △ 21,559 △ 45,306 23,747

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 21,559 △ 45,306 23,747

一般正味財産期首残高 122,106 90,447 31,659

一般正味財産期末残高 100,547 45,141 55,406

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0

指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 130,547 75,141 55,406

令和5年度　収支予算書
（正味財産増減計算書ベース）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 14

②施設管理運営事業収益 135,937 15,656 8,782 0 160,375 154,652 12,635 8,401 0 0 175,688 46,967 0 383,030

③利用料収益 44,441 3,214 1,817 0 49,472 55,401 3,398 1,897 0 0 60,696 0 0 110,168

④自主公演等事業収益 68,555 17,054 803 0 86,412 0 0 3,498 0 3,498 0 0 89,910

⑤雑収益 0 25 0 0 25 0 0 0 0 0 0 353 0 378

経常収益計 248,933 35,949 11,402 14 296,298 210,053 16,033 10,298 3,498 0 239,882 47,320 0 583,500

（２）経常費用

①施設管理運営事業費 141,320 16,260 9,061 0 166,641 159,851 13,087 8,986 0 0 181,924 0 0 348,565

②自主公演等事業費 166,135 33,955 1,079 0 201,169 0 0 0 4,868 0 4,868 0 0 206,037

③管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,457 0 50,457

経常費用計 307,455 50,215 10,140 0 367,810 159,851 13,087 8,986 4,868 0 186,792 50,457 0 605,059

当期経常増減額 △ 58,522 △ 14,266 1,262 14 △ 71,512 50,202 2,946 1,312 △ 1,370 0 53,090 △ 3,137 0 △ 21,559

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①引当金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

①引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 58,522 △ 14,266 1,262 14 △ 71,512 50,202 2,946 1,312 △ 1,370 0 53,090 △ 3,137 0 △ 21,559

他会計振替額 37,909 0 0 0 37,909 △ 37,909 0 0 0 0 △ 37,909 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 20,613 △ 14,266 1,262 14 △ 33,603 12,293 2,946 1,312 △ 1,370 0 15,181 △ 3,137 0 △ 21,559

一般正味財産期首残高 25,961 △ 21,785 4,229 0 8,405 97,072 5,821 2,562 △ 3,394 0 102,061 11,640 0 122,106

一般正味財産期末残高 5,348 △ 36,051 5,491 14 △ 25,198 109,365 8,767 3,874 △ 4,764 0 117,242 8,503 0 100,547

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Ⅲ　正味財産期末残高 5,348 △ 36,051 5,491 30,014 4,802 109,365 8,767 3,874 △ 4,764 0 117,242 8,503 0 130,547

予算書（正味財産増減計算書ベース）　内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合　計
公1 共通 小計 収1 他１ 共通 小計公2 公3 収2 収3


